
 1 

                                                                                                                                       

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO E BRENDOLA 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
 

Prot.13672 /4.1          Sarego, 19/12/2025 

 

                                                                                          All’Albo 

                 Al Sito Web della Scuola  

                                                                                          Amministrazione trasparente 

 
Determina a contrarre mediante affidamento diretto per l’acquisto di materiale di cancelleria per un 
importo di € 234,09 IVA inclusa - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. 
n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate 2025/2026).  
 

Potenziamento delle competenze e la socialità (Piano Estate) 
 
OGGETTO: Acquisto materiale per laboratorio di arte (ARTISTICA_MENTE_LAB) 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-397 
TITOLO PROGETTO: “SAPERE...D'ESTATE 
CUP: E84D25002200007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1023, n. 2440 e ss.mm.ii. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n.107; 

VISTO il Regolamento di ATTIVITA’ NEGOZIALE del Dirigente Scolastico, ai sensi del D.I. 129/2018 e del D.lgs. 

36/2023, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.97 del 9 ottobre 2023; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 

CONSIDERATO in particolare l’art.50 (Contratti sotto soglia), comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023 che 

prevede :” affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante”; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

VISTO in particolare, l’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, «2. Le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione 

appaltante o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere 

di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai 

compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni»; 

VISTO altresì l’Allegato I.2, recante «Attività del RUP»; 

RITENUTO che la prof.ssa Pozza Daniela, Dirigente Scolastico dello stesso Istituto “F. Muttoni” di Sarego, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al 

Decreto Legislativo n. 36/2023;  

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023, sussistendo i presupposti per la coincidenza 

delle due figure previsti dall’art. 32 dell’Allegato II.14 al Decreto Legislativo n. 36/2023;  

VISTI l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi all’obbligo di 

astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

ACCERTATA la necessità di acquistare materiale didattico per la realizzazione del progetto “Artisti per gioco” 

nell’ambito dell’azione sopra descritta; 

CONSIDERATO che il presente acquisto figura quale costo indiretto, sostenuto dall’Istituto per la 

realizzazione del laboratorio di arte ARTISTICA_MENTE_LAB; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

 



 3 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare, ai sensi del D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto per la fornitura di materiale didattico alla 
ditta DISTRIBUZIONE UFFICIO SRL (Concessionari BUFFETTI) – Via Bruno De Toni,4 – 39011 Campodarsego 
(PD) C.F./P. Iva 04751100282; 
 
- di autorizzare la spesa complessiva di € 234,09 IVA compresa, da imputare al progetto P 2.17 – PIANO 

ESTATE 2025/2026; 

 

- di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, d.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della    

Legge n. 241/90, la Dirigente Scolastica prof.ssa Pozza Daniela; 

 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica per 

l’importo indicato in precedenza; 

 - di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, per la regolare esecuzione dell’affidamento 

e quale responsabile della procedura amministrativo-contabile; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

          La Dirigente Scolastica 

          Prof.ssa Daniela Pozza 

 


		2025-12-19T08:50:03+0100
	POZZA DANIELA




